prefato  Hospitali  Jerusalem,  et  fratribus  ibidem  militantibus  Jhesu

Christo.  Confirmamus  etiam  et  concedimus  ipsi  sacro  Hospitali

Jerusalem,  pro  honore  et  reverentia  Jhesu  Christi,  ad  salutem nostram

presentem et perpetuam conservandam, pro debita et devota receptione

et procuratione infirmorum et pauperum, omnes domos et possessione,

tam  intus  quam  extra  civitates  per  regnum  nostrum,  quas  juste  in

presenti  obtinet et in futuro justo titulo possidebit.  Volumus insuper ut

in  Barolo  et  aliis  civitatibus,  et  villis  regni  nostri  prefatum Hospitale

Jerusalem domos habeat ad reponenda et conservanda omnia bona sua,

et vendendum pro utilitate et necessitate domorum, et subsidium Terre

Sancte,  et  quicquid  prefate  sacre domui Hospitalis  Jerusalem in  futurum

pia  collatione et  donatione pontificum, nobilium et  fidelium de regno nostro,

juste  fuerit  attributum,  firma,  stabili  et  perpetua  firmitate  per  presens

privilegium in perpetuum communimus et confirmamus ; nec aliquis magnus

vel minor, nobilis vel ignobilis, de aliquiibus rebus vel possessionibus quos

dictum Hospitale  Jerusalem  in  regno  nostro  tenet,  sine  judicio  vel  justitia

dissassire  presumat.  Ad  hujusmodi  autem  regie  concessionis  et  donationis

memoriam  et  inviolabile  firmamentum,  presens  privilegium  per  manus

Alexandri,  nostri  notarii,  scribi  et  bulla  plumbea  nostro  typario  impressa

jussimus  roborari,  anno,  mense,  et  indictione  subscriptis.  Datum  in  urbe
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Panormi felici, per manus Gualterii, venerabilis Panormitani archiepiscopi, et

Mathei,  regii  vicecancellarii,  et  Bartholomici  Aggrigentini  episcopi,  domini

regis familiarium, anno dominice incarnationis  MCLXXVIIII ,  mense Aprilis,

indictione  XII ,  regni  vero  domini  nostri  Willelmi,  Dei  gratia  magnifici  et

gloriosissimi regis  Sicilie,  ducatus  Apulie  et  principatus  Capue,  anno XIII,

feliciter amen.

Documento 3 

CGOH, vol. I, pp. 614-615, n. 969.

2 Dicembre 1194, Palermo.

In  nomine  sancte  et  individue  trinitatis,  Henricus  sextus,  divina  favente

clemencia  Romanorum  imperator  et  rex  Sicilie  semper  augustus.  Cum

imperatoriam  deceat  majestatem  omnibus  justa  petentibus  serenitatis  sue

animum inclinare, religiosorum virorum precipue debet peticiones admictere,

eosque et loca Domino dedicata  faborabili (sic) patrocinio communire. Hinc

etiam est quod notum fieri volumus universis presentem paginam intuentibus,

tam presentibus  quam futuris,  quod nos,  intuitu  eterne  retributionis,  omnes

domos  et  possessiones  Hospitalis  Baroli,  in  imperio  et  regno  nostro

constitutas, cum omnibus rebus earum, quas nunc possident et tenent vel in

antea juste poterint adypissi, sub nostra protectione recepimus, Confirmamus

etiam eis omnia privilegia, predictis domibus facta a rege Rogerio, et a primo

rege  Guillelmo  et  secundo,  et  omnes  res  quascumque  predicte  domus

possiderent et tener(er)ent tempore regum, s[c]ilicet regum Guillelmi primi et

secundi, et restituimus ea de quibus post ipsorum obitum sine judicio fuerunt

destitute. Precipientes quatinus de cetero nullus presumat fratribus Hospitalis

et domibus de aliquibus rebus et possessionibus et libertatibus, quas possident

et tenent in imperio et regno nostro, et hominibus et tenementis eorum ullum
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injustum inferre, nec ab aliquo  fieri  permictat, nec eos in jure et racionibus

suis injustis vexneionibus fatigentur. Nullus etiam domos ipsas de tenimentis

et possessionibus eorum sine judicio dissagire presumat. Etiam precipimus ut

de  laboribus  suis  propriis  absque  aliquo  inpedimento,  quandocunquc  et

quantum voluerint, libere fratribus suis ultra mare transmictant. Ut autem hec

nostre  concessionis  firma et  inviolata  permaneat  confirmacio,  si  quis  hujus

nostre constitucionis temerarius violator exstiterit, in ulcionem transgressionis

sue  centum  libras  auri  purissimi  componat,  medietate[m]  camere  nostre,

reliquam partem passis injuram persolvendam. Dat. Panormi, anno dominice

incarnacionis millesimo centesimo nonagesimo quarto, II mensis decembris,

indictione terciedecima.

Documento 4  

CGOH, vol. II, p. 110, n. 1335.

Ottobre 1209, Cefalù.

In  nomine  Dei  eterni  et  salvatoris  nostri,  amen.  Fridericus  secundus,

divina  favente  clementia  Romanorum  rex  semper  augustus,  et  rex

Sicilie,  ducatus  Apulie  et  principatus  Capue.  Etsi  omnia  caduca  sint

hominum, et  temporum diuturnitate labantur,  sunt tamen ex hominibus

aliqua  perpetue  stabilitati  connexa,  illa  videlicet  que,  divinis  adjecta

cultibus, hereditatis Dei funiculum inter homines ampliant, et  precipue

cum loca  venerabilia,  in  quibus  placens  Domino  sectatur  hospitalitas,

militie  regalis  protectionis  favore  muniunt,  et  eis  munimenta,  que